UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de Paranavaí
Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto Estadual nº.2.374, de 14/08/2019

CNPJ (MF) 05.012.896/0004-95

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert”

EDITAL Nº 036/2024 – PPIFOR

Divulga o resultado final de alunos

especiais / não regulares, para as

disciplinas ofertadas pelo PPIFOR - 2º

semestre 2024.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação de Mestrado em Ensino: Formação Docente

Interdisciplinar (PPIFOR), da Universidade Estadual do Paraná (Unespar), campus Paranavaí,

Professora Dra. Marcia Marlene Stentzler, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com

o Edital Nº 35/2024, torna público os nomes de alunos especiais para cursar disciplina eletiva no

segundo semestre de 2024.

1. RELAÇÃO POR ORDEM ALFABÉTICA

Disciplina Nome

História e diversidade socioculturais no

ensino aprendizagem - Profa. Dra.

Marcia M. Stentzler

Adriana Freita Luna

Carolina Santos de Moura

Claudia dos Santos Silva

Flavia Regina Gutierrez

Heitor Henrique Pestana Rozzini

Maria Tereza Pátaro

Tatiane Torres

O ensino de Física e Química na

Educação Básica Brasileira - Profa.

Dra. Shalimar Calegari

Andréia Letícia Pereira Amaral

Auro Lima Carvalho

Francieli Vaneza e Silva Alves

Natália Zanatta da Silva Zago

Thais Luani de Oliveira Porto

As matrículas deverão ser realizadas nesta data mediante o preenchimento e envio da ficha de

matrícula para alunos especiais, disponível em: https://ppifor.unespar.edu.br/o-

programa/regulamento-estagio

Informações pelo e-mail: ppifor.ensino@unespar.edu.br

Paranavaí, 26 de julho de 2024.

Profa. Dra. Márcia Marlene Stentzler

Coordenadora do PPIFOR

Portaria n. 1329/2023 – REITORIA/UNESPAR

https://ppifor.unespar.edu.br/o-programa/regulamento-estagio
https://ppifor.unespar.edu.br/o-programa/regulamento-estagio
mailto:ppifor.ensino@unespar.edu.br